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Piip udgiver Dansk Mester 
 
Piip spreder vingerne som forlag, og scenepoet debuterer med en 
samling tekster, der egentlig ikke skulle udgives… 

To af de mest fremtrædende navne i dansk poetry slam og scenepoesi, Thorkil Jacobsen og Lasse 
Thorning, har åbnet en ny poetry slam scene i København. De rejser land og rige rundt, og får 
unge til selv at skrive digte med projektet, Skolepoesi. Idéen er at give poesien videre til så mange 
som muligt og også engagere dem, der ikke troede de var interesserede.  
 
Næste punkt på dagsordenen er et forlag. Og første udgivelse er klar. 

Dansk Mester er en digtsamling der egentlig ikke havde lyst til at blive trykt. Faktisk var det en 
samling tekster, som levede vildt og poetisk, helt uden at blive læst af nogen. Teksterne er skrevet 
til at de skulle læses op og høres af et publikum. Bogen har derfor allerede haft rigtig mange 
tilhørere.  
På den måde er Dansk Mester blevet skrevet om og redigeret ved hjælp af flere tusinde 
mennesker. Det har været Lasse Thornings mål at bruge de erfaringer, han har gjort sig fra 
scenen. Tilhørerens klapsalve, hep eller buh-råb har været med til at forme teksterne. Og 
oplæsningen, lyden af ordene, rytmen mellem linjerne fløj nye veje. Noget blev helt slettet og andet 
fik en helt ny funktion. Dansk Mester er talte ord i bogform. Der er 100 eksemplarer og der bliver 
ikke lavet flere, så man skal skynde sig at få fingre i dem. 

Lasse Thorning er regerende Danmarksmester i Poetry slam. Han har de sidste seks år, optrådt 
og afholdt wordshops, i de fleste dele af landet, med udgangspunkt i talte ord og scenepoesi. 
Dansk Mester er hans debut på tryk. Hvis man vil høre Lasse Thorning læse teksterne op, kan 
man gå ind på www.lassethorning.dk og finde ud af, hvor han optræder næste gang. 

Piips mål er at udgive bøger og cdʼer med ny dansk scenepoesi, at føre de talte ord ned på 
papiret og hele tiden udforske grænser for, hvad litteraturen kan give videre til læsere såvel som 
lyttere. Næste udgivelser bliver en illustreret digtsamling af Thorkil Jacobsen og en cd med 
scenepoesi. 
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